
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 08-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  98  del  08-07-2021 
 
 

Oggetto: Proposta di richiesta di attivazione del corso ad indirizzo musicale per 
la Scuola Secondaria di I Grado per l'a.s. 2022-23. Provvedimenti. 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di luglio alle ore 17:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

SETTEMBRI SIMONE VICE SINDACO P 

ZURA FLAVIO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

NARDI ADRIANO ASSESSORE P 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI 

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 

ASSESSORATO  
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA 



 
 
Registro proposte 101 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 

Premesso che la Provincia di Macerata, con nota prot. n. 6226 del 14/06/2021 ad 
oggetto “Avvi per la formulazione delle proposte per la programmazione della Rete 
Scolastica provinciale per l’anno scolastico 2022/2023 ai sensi del D.Lgs. 31 marzo n. 
112”, ha inviato i Comuni e le Istituzioni Scolastiche a formulare proposte per la 
predisposizione del Piano Provinciale della Rete Scolastica in attuazione delle “Linee 
guida per la programmazione della rete scolastica e dell’offerta formativa per il triennio 
2020/2023. Decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112” di cui alla deliberazione 
amministrativa di Consiglio n. 102 del 15 ottobre 2019; 
 
Preso atto che l’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII”, con apposita nota, ha 
formalizzato al Comune di voler formalmente proporre alla Provincia di Macerata 
l’attivazione del corso ad indirizzo musicale per la Scuola Secondaria di I Grado del 
nostro Istituto, relativamente all’a.s. 2022-23; 
 
Atteso che lo scopo della proposta dell’Istituto Scolastico è quello di creare un 
raccordo dell’offerta formativa legata allo studio della musica tra i vari ordini di scuola 
presenti nell’Istituto e, più propriamente, tra la Scuola Primaria, in cui è stato avviato da 
anni il progetto Musica, e la Scuola Secondaria di I grado; 
 
Tenuto conto che il territorio dell’Istituto Comprensivo di Mogliano e Petriolo è 
caratterizzato da una radicata e forte cultura musicale derivante soprattutto dalla 
grande tradizione legata alla musica popolare e lirica; 
 

Considerato che la proposta formativa merita il pieno supporto del Comune di 
Mogliano, tramite apposito e formale atto; 
 
Visto il preventivo parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, atteso che il presente provvedimento non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1) Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 
241/1990. 
 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 08-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

2) Di valutare positivamente ed appoggiare senza riserve la proposta di attivazione 
del corso ad indirizzo musicale per la Scuola Secondaria di I Grado dell’Istituto 
Comprensivo “Giovanni XXIII” di Mogliano, relativamente all’a.s. 2022-23. 
 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 

 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                        F.to STEFANO DE ANGELIS 



PARERE DI  Regolarità Tecnica 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267 
 
 

 

 
Mogliano, lì 08-07-2021 
 
 

 
 

 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to STEFANO DE ANGELIS 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 08-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di deliberare in merito; 
 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto  il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato secondo quanto 
disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 Con voti favorevoli ed  unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 

4) Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990. 

 

5) Di valutare positivamente ed appoggiare senza riserve la proposta di attivazione del corso 

ad indirizzo musicale per la Scuola Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” di Mogliano, relativamente all’a.s. 2022-23. 

 

 

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti 
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità 
di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 

 
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale   di    questo    Comune      

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     10-09-2021         al       25-09-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  10-09-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to MALVESTITI EGIDIO 

 
 

Il giorno   10-09-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000. 
 

ESECU TIVIT À  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-07-2021 perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 
2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MIRKO NORI 

 
_________________________________________________________________________ 

TR AS MIS SIONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 
  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Mogliano lì  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MIRKO NORI 
 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

